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رایزنی قالیباف با اعتدالیون و اصلاح طلبان؛

رئیس در اندیشه حفظ صندلی
2
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تامین اقامتی متناسب با 
نوع نیاز زائران  در سریع ترین 
زمان ممکن

پس از اینکه ترکیه عضویت ســوئد 
در ائتلاف نظامی ناتو را در ژانویه ســال 
جاری تایید کرد، مجارســتان آخرین 
کشــور عضــو ناتو بود که بــا عضویت 
این کشــور در این پیمان موافقت کرد. 
عضویــت این دو کشــور اروپائی که تا 
پیش از این به طور ســنتی از سیاست 
ائتلافی«  نداشــتن در هیچ  »عضویت 
پیروی مــی کردند و حتــی در دوران 
جنگ ســرد نیز به آن پایبند بودند از 
سوی مســکو به عنوان عاملی مهم در 
تضمین ثبات در شمال اروپا تلقی می 
شــد و این موضوع از سوی کشورهای 
اروپایی نیز پذیرفته شــده بود. حال، با 

عضویت این دو کشــور، هر چند ناتو از 
آنچه تعمیق همکاری با فنلاند و سوئد 
خوانده، ابراز رضایتمندی کرده اســت، 
امــا مقامات روس این اقــدام را علناً به 
عنوان دشمن تراشی برای روسیه تعبیر 
کرده اند. در چنین شــرایطی دو سؤال 
مطرح می شود. ســوال اول این است 
اساساً دلیل طرح چنین درخواستی از 
سوی سوئد و فنلاند چیست و پیوستن 
آنها به ناتو، چه پیامدهای راهبردی به 

دنبال خواهد داشت؟
در پاسخ به سؤال نخست باید گفت 
هر چنــد در عرصه رســانه های بین 
المللی تلاش می شــود جنگ روسیه 

و اوکرایــن به عنوان تنها دلیل نگرانی 
این دو کشــور شــمال اروپا و تصمیم 
آنها برای پیوســتن به ناتو عنوان شود 
و این امر بخشی از پازل واقعیت را نیز 
تشکیل می دهد؛ اما قطعاً همه واقعیت 
نیست. اگر صحنه بازی های استراتژیک 
قدرت هــای بیــن المللــی را اندکی 
ببینیم، متوجه خواهیم  تر  گســترده 
شد که پس از تغییر استراتژی امنیت 
ملی آمریکا در سال های اخیر و تغییر 
نگرش و چرخش این کشــور از سمت 
خاورمیانه و خلیج فارس به سوی چین 
و روســیه، تلاش بــرای تقویت ناتو و 
یکدست کردن اروپا در مقابل روسیه، 

به منظور تضعیف یکی از این دو رقیب 
در رأس برنامه هــای راهبردی ایالات 

متحده قرار گرفته است....

دلایل پیوستن سوئد به ناتو

اروپا علیه روسیه یکدست می شود؟
خبر

پیدا و پنهان تخصیص ارز دارو و تجهیزات؛

مشکل دارو کجاست؟

بانک مرکــزی اعلام کرده که 
بیش از ۴.۳ میلیــارد دلار ارز 
به دارو و تجهیزات پزشــکی 
اختصاص داده است، در حالی 
که فعالان این حــوزه از عدم 
تأمیــن ارز مورد نیــاز، گلایه 

مندند.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، موضوع تخصیص و تأمین ارز مورد 
نیاز دارو و تجهیزات پزشکی، مهم ترین چالش حوزه سلامت 

به شمار می رود...
7 ادامه در صفحه 3

گزارش

گران فروشی در صدر تخلفات
 شب عید

معــاون اتاق اصنــاف گفت: 
از ابتدای طرح شــدید نظارت 
ویژه ایام پایانی سال، بیشترین 
تخلفات مربوط به گران فروشی، 
عدم درج قیمــت، عدم صدور 
اصول  رعایــت  عــدم  فاکتور، 
بهداشــتی، کم فروشی و تقلب 

بوده اســت.  بهنام نیک منش معاون نظارت و بازرســی اتاق 
اصناف ایران اظهار کرد: دستورالعمل طرح تشدید نظارت ویژه 
ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان به اتاق های اصناف سراسر 

کشور ابلاغ شده ...
4

گزارش

زیر و بم گیشه سینما در ۱۴۰۲؛

سـینمای ۲۷ میلیون نفـری!

ماه بــه حدود ۲۷ میلیون نفر 
رسیده و این عدد اگرچه پس 
از رکــود دوران کرونــا برای 
سینما می تواند به نوعی رکورد 
محسوب شود، اما سال ۱۴۰۲ 
می توانســت به سالی رویایی 
تبدیل شــود اگــر فیلم های 

اجتماعی و قاچاق شده هم، موقعیت اکران پیدا می کردند.
پرونده اکران فیلم های سینمایی سال ۱۴۰۲ از امروز ۲۳ 
اســفندماه به پایان می رســد و بجز چند فیلم که فعلا به 

اکران خود ادامه می دهند...
5

پیدا و پنهان تخصیص ارز دارو و تجهیزات؛

مشکل دارو کجاست؟
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از  اختلافــات در میــان اصولگرایان پس 
بــه پایــان رســیدن مرحلــه اول انتخابات 
مجلس شــدت پیدا کرده اســت، انتخاباتی 
که پیش بینی می شــود نتیجه آن تشــکیل 
چند فراکسیون در مجلس دوازدهم باشم و 

نگیرد. شکل  اکثریتی  فراکسیون 
خبرآنلاین نوشــت: در این میان جدال بر 
سر کرســی ریاســت مجلس نیز بالا گرفته 
اســت و تکیه زدن مجدد قالیباف بر کرسی 
اما و اگر هایی  با،  ریاســت مجلس دوازدهم 
همراه اســت. برخی خبر هــا حکایت از آن 
دارد کــه قالیبــاف رایزنی بــه اعتدالیون و 
اصــلاح طلبانی که راهــی مجلس دوازدهم 
شــده اند را آغاز کــرده تا بــا یارگیری از 
بین این طیــف از منتخبان، مقابل تندرو ها 

یستد. با
40 تا ۵0 نفر از لیســت صدای 

ملت در مجلس دوازدهم حضور 
دارند

در همین رابطه، پروین داداندیش، رئیس 
سازمان زنان حزب اعتدال و توسعه، درباره 
حضــور چهره های مــورد حمایت این حزب 
در مجلــس دوازدهم، گفت: لیســت صدای 
ملــت در تهران رأی نیاورد و کاندیدای این 
لیســت در دور دوم انتخابات حضور ندارند، 
تا   ۴۰ در شهرســتان ها  امــا خوشــبختانه 
۵۰ نفــر از افراد اعتدالــی رأی آوردند که 
امیدواریــم در مجلس حضــور فعالانه تری 

باشیم. داشته 
او افــزود: بــا توجه بــه اختلافاتی که در 
طیــف اصولگرایان پیش آمد و لیســت های 
ارائه کردند،  انتخابات  متعددی که در زمان 
آنــان هم نتوانســتند بــا یک فراکســیون 
وارد مجلس شــوند. امیدواریــم افرادی که 
عنوان صدای ملت وارد مجلس شــدند یک 
فراکســیون قوی تشــکیل بدهند و بنای ما 
بر این اســت که تعمــالات و مذاکرات را با 
منتخبان صدای ملت در شهرســتان ها ادامه 

بدهیم.
گفتگــو با مردم معترض را ادامه 

می دهیم
عضــو حــزب اعتــدال و توســعه درباره 
اقلیت  منتخابان  مدیریــت  بــرای  برنامه ها 
در مجلــس دوازدهــم بیان کــرد: معمولا 

و  آورده  رای  انتخابــات  در  کــه  افــرادی 
پشــتوانه مردمــی دارنــد، می خواهند یک 
باشند  داشته  مســتقلی  سیاسی  کنش گری 
مــا امیدواریم که بتواننــد این نقش را ایفا 
کنند. برنامه ی ما این اســت که گفتگو های 
افرادی که  بــا مردم خصوصــا  را  خودمان 
به شــرایط اعتراض داشــته و در انتخابات 
شــرکت کردند و حتی افرادی که شــرکت 

بدهیم. ادامه  نکردند 

ما  انتخابات  از  بعــد  گفــت:  داداندیــش 
جلســات متعــددی را در حزب داشــتیم و 
در  اینکه جوانه سیاســت  درباره  بحث هایی 
ایران فرســوده شــده و تغییرات نســلی و 
ناهمخوانی مطالبات نســل جدید با سیاست 
داشــتیم تا بتوانیم مسامحه خود را با مردم 
و نســل جدید بــالا ببریم تــا بتوانیم یک 
اقلیت قــوی در مجلس و یک فراکســیون 

باشیم. داشته  قوی 

بــا چهره های  قالیباف  رایزنــی  درباره  او 
اعتدالی و اصلاح طلب برای کرســی ریاست 
مجلس گفت: شاهد هســتیم که تندرو های 
جریــان اصولگرایان در تهــران رای آوردند 
و خیلــی عجولانــه درباره ریاســت مجلس 

می کنند. گفتگو  و  رایزنی 
این چهره سیاســی گفــت: من هم درباره 
رایزنی هــای آقای قالیباف شــنیده ام، ولی 
نمی دانم تا چــه حد صحت دارد. امیدواریم 
افــرادی کــه در رســانه ها مطرح شــده و 
عقلانیت شایســته و لازم را برای ریاســت 

نشوند. کاندیدا  ندارند،  مجلس 
پیش بینی تشــکیل ۳ فراکسیون 

در مجلس دوازدهم
این عضو حزب اعتدال و توسعه ادامه داد: 
نمایندگان  عهده  بر  ریاســت مجلس  تعیین 

مجلس است و ما نمی توانیم دخالت کنیم و 
فقط می توانیم بــا منتخبان مجلس از حزب 
خودمان رایزنی کنیم و باید یک کنشــگری 
سیاســی قوی تری داشــته باشــیم. رئیس 
مجلــس اگر چه ســالانه انتخاب می شــود، 
امــا نقش مهمــی دارد و بایــد تجربه اداره 
مجلس را داشته باشــد. متاسفانه یک سری 
حرکت هایــی که در دوره هــای اتفاق افتاد 
مثل طرح صیانت اصلا مورد تایید ما نیست 
و امیدواریــم هرکســی که رئیــس مجلس 

می شود این موارد را اداره کند.
او با اشــاره به فقــدان اکثریت در مجلس 
این  ایــن صورت  به  گفت: تجربــه مجالس 
است که ۳ فراکســیون شکل می گیرد و که 
فراکســیون اقلیت تاثیر زیادی بر تصمیمات 

دارد.

رایزنی قالیباف با اعتدالیون و اصلاح طلبان؛
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شاهد هستیم که تندرو های جریان اصولگرایان در تهران رأی اوردند 
و خیلی عجولانه درباره ریاست مجلس رایزنی و گفتگو می کنند، اما 
من هم درباره رایزنی های آقای قالیباف شنیدم، ولی نمیدانم تا چه 

حد صحت دارد

,,

معاون اول قوه قضاییه استعفا کرد

اولین پس لرزه  آقازاده ها
مصدق  والمســلمین  الاســلام  حجــت 
اســتعفای خود از ســمت معاون اولی قوه 

قضاییه را تقدیم رییس عدلیه کرد.
قــوه قضاییه اعلام کرد: حجت الاســلام 
والمســلمین محمد مصدق استعفای خود، 
از ســمت معاون اولی قوه قضاییه را تقدیم 
رئیــس عدلیه کرد و رئیــس قوه قضاییه با 

پذیرش درخواست وی موافقت کرد. 
والمســلمین غلامحسین   حجت الاسلام 
محســنی اژه ای، رییس قوه قضاییه مکرراً 
تاکید داشــته که دســتگاه قضایی باید در 
دوره تحول و تعالی، بدون تبعیض و اغماض 
با فساد در همه عرصه ها و ساحت ها برخورد 

جدی داشته باشد.
در همین راســتا، پس از تشکیل پرونده 
ناظر بر اعمال نفــوذ در برخی پرونده های 
قضایی که دو تن از فرزندان حجت الاسلام 
والمســلمین محمد مصدق معاون اول قوه 
قضاییــه نیز در زمره متهمان آن هســتند، 
رییس عدلیه بر پیگیری دقیق، قاطع و همه 
جانبه این پرونده تا حصــول نتیجه نهایی 
و صدور حکم قانونی تاکید کرد و شــخصِ 

اقای مصدق نیز در ایــن رابطه و از ابتدای 
تشــکیل پرونده، از رویکــرد رییس عدلیه 
در مبارزه بدون تبعیض و اغماض با فســاد 

تبعیت داشته است.
در همین راستا حجت الاسلام والمسلمین 
مصدق به منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه 

شــائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری در پرونده 
مطروحه و همچنین جلوگیری از سوءاستفاده 
معاندان و بدخواهان، استعفای خود از سمت 

معاون اولی قوه قضاییه را تقدیم رییس عدلیه 
کرد. در متن اســتعفا مزبور تصریح شده که 
این مقام مســتعفی از ابتدای تشکیل پرونده 
اتهامی فرزندانش، با احدی از عوامل مرتبط با 
پرونده اعم از قضات دادسرا و دادگاه هیچگونه 

ارتباطی نداشته است.
حجت الاســلام والمســلمین مصدق در 
متن اســتعفایش ضمن تشکر از رییس قوه 
قضائیه تاکید کرده که همواره خود را سرباز 
کوچک نظام و مقام معظم رهبری »مدظله 
العالی« می داند و در راه آرمان های انقلاب 

اسلامی تا پای جان ایستاده است.
ایــن گزارش حاکی اســت پس از وصول 
اســتعفای دکتر مصدق از معاون اولی قوه 
قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای رییس قوه قضاییه ضمن پذیرش این 
درخواست نوشــت: اگر چه حضور شما در 
این منصب، در رســیدگی به پرونده مورد 
اشاره مدخلیت و تاثیری نداشته و نخواهد 
داشت، اما با توجه به درخواست حضرتعالی 
و نکاتی که مطرح کردید اســتعفای شــما 

مورد پذیرش قرار می گیرد.
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دلایل پیوستن سوئد به ناتو

اروپا علیه روسیه یکدست می شود؟
علی رضوانپور

پس از اینکه ترکیه عضویت سوئد در ائتلاف 
نظامی ناتو را در ژانویه ســال جاری تایید کرد، 
مجارستان آخرین کشــور عضو ناتو بود که با 
عضویت این کشور در این پیمان موافقت کرد. 
عضویت این دو کشور اروپائی که تا پیش از این 
به طور سنتی از سیاست »عضویت نداشتن در 
هیــچ ائتلافی« پیروی مــی کردند و حتی در 
دوران جنگ سرد نیز به آن پایبند بودند از سوی 
مسکو به عنوان عاملی مهم در تضمین ثبات در 
شمال اروپا تلقی می شد و این موضوع از سوی 
کشورهای اروپایی نیز پذیرفته شده بود. حال، 
با عضویت این دو کشــور، هر چند ناتو از آنچه 
تعمیق همکاری با فنلاند و سوئد خوانده، ابراز 
رضایتمندی کرده است، اما مقامات روس این 
اقدام را علناً به عنوان دشمن تراشی برای روسیه 
تعبیر کرده اند. در چنین شــرایطی دو ســؤال 
مطرح می شود. سوال اول این است اساساً دلیل 
طرح چنین درخواستی از سوی سوئد و فنلاند 
چیست و پیوســتن آنها به ناتو، چه پیامدهای 

راهبردی به دنبال خواهد داشت؟
در پاسخ به سؤال نخست باید گفت هر چند 
در عرصه رســانه های بیــن المللی تلاش می 
شــود جنگ روســیه و اوکراین به عنوان تنها 
دلیل نگرانی این دو کشور شمال اروپا و تصمیم 
آنها برای پیوستن به ناتو عنوان شود و این امر 
بخشی از پازل واقعیت را نیز تشکیل می دهد؛ اما 
قطعاً همه واقعیت نیست. اگر صحنه بازی های 
اســتراتژیک قدرت های بین المللی را اندکی 
گسترده تر ببینیم، متوجه خواهیم شد که پس 
از تغییر اســتراتژی امنیت ملی آمریکا در سال 
های اخیر و تغییر نگرش و چرخش این کشور از 
سمت خاورمیانه و خلیج فارس به سوی چین و 
روسیه، تلاش برای تقویت ناتو و یکدست کردن 

اروپا در مقابل روسیه، به منظور تضعیف یکی 
از این دو رقیــب در رأس برنامه های راهبردی 

ایالات متحده قرار گرفته است. 
بنابراین نکته ای که باید به آن توجه داشــت 
این اســت که ابراز تمایل این دو کشور حوزه 
اســکاندیناوی به عضویــت در ناتو صرفا یک 
تصمیم داخلی و بر مبنای نیازهای امنیتی آنها 
نبوده و با هدایت و حمایت آمریکا انجام شــده 
اســت. امضای قراردادی جدید از سوی فنلاند 
بــرای خرید ۶۴ فروند هواپیمــای اف -۳۵ از 
آمریکا در فوریه ۲۰۲۱، گواهی متقن است که 

این ادعا را تقویت می کند. 
بر این اساس با پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو ، 
اتحادیه اروپا در قالب ناتو بیش از گذشته خود را 
در مقابل روسیه قرار داد و نوعی فشار سراسری 
علیه مســکو در دســتور کار قرار می گیرد و 
این همان چیزی اســت که مقامات آمریکایی 
به دنبال آن هســتند؛ تضعیف روسیه با هزینه 
از جیب همپیمانان. بدین ترتیب، با گسترش 
ناتو و تقویت قدرت نظامی بخش اروپایی ناتو، 
شــراکت اروپایی  ها در مهار روسیه افزایش می 
یابد و آمریکا می تواند با دســت بازتری به مهار 

چین برود. 
اما در پاســخ به ســؤال دوم مبنی بر اینکه 
پیوســتن سوئد و فنلاند به ناتو، چه پیامدهای 
راهبردی به دنبال خواهد داشت باید گفت این 
امر منجر به گسترش و تقویت بیش از پیش ناتو 
و تنگ تر شدن حلقه محاصره روسیه می شود 
و در نتیجه قطعاً فضای امنیتی و سطح تنش ها 
در منطقه شــمال اروپا را افزایش می دهد. هر 
چند فنلاند و ســوئد جمعیت و بودجه نظامی 
قابل توجهی ندارند، امــا از ارتش های مدرن و 
زیرســاخت صنعتی – فناورانه نظامی مطلوبی 
برخوردارند و البته در ســال های اخیر به دلیل 
نگرانی از تهدید روسیه، هزینه های نظامی خود 

را هم افزایش داده اند؛ بنابراین عضویت این دو 
کشور، باعث تقویت قدرت ناتو و فراگیرترشدن 
آن خواهد شد. روس ها به صورت کاملاً آشکار 
پیوســتن ســوئد و فنلاند به پیمان آتلانتیک 
شمالی را یک خطر جدی برای خود می دانند 
و در آینده ای نه چندان دور شــاهد یک تقابل 
تسلیحاتی و سیاسی میان روسیه با جبهه غرب 
خواهیــم بود. بنابراین گســترش ناتو در ابعاد 
جدید، نه تنها امنیت و ثبات را برای کشورهای 
اروپایــی به ارمغان نمی آورد؛ بلکه با قرار دادن 
آنها در خط رویارویی با روســیه و تبدیل اروپا 
به ابزار تأمین اهداف و منافع آمریکا، توســعه 
سیاســی و اقتصادی قاره سبز را مختل کرده و 
منطقه شرق و شــمال اروپا را به حوزه بحران 
خیز جدیدی در نقشه ژئوپلیتیک جهانی تبدیل 

خواهد کرد.
سوئد با پیوستن به ناتو به سنت 200 

ساله بی طرفی خود پایان داد
برخی سوئدی ها نگرانند که مبادا پیوستن به 
ناتو منجر به یک تغییر اساسی در »هویت« ملی 
آنها شود. پیوستن سوئد به »ناتو« به سنت ۲۰۰ 
ساله بی طرفی بین المللی این کشور پایان داد 
که اســتکهلم را به عنوان یکی از میانجی های 
بزرگ صلح و مدافعان حقوق بشــر در سراسر 
جهان مطرح کرده بود. جنگ روسیه و اوکراین 
سوئدی ها را بر سر یک دوراهی دشوار قرار داد، 
که یا باید با چشــم انداز یک همسایه به شدت 
تهاجمی به تنهایی روبرو شــوند، یا بی طرفی 
طولانی مدت خود را کنار گذاشــته و به اتحاد 
نظامی-امنیتی غربی بپیوندنــد. با این وجود، 
برخی ســوئدی ها نگرانند که مبادا پیوستن به 
ناتو منجر به یک تغییر اساسی در »هویت« ملی 

آنها شود.
از تلاش های داگ هامرشولد، دبیرکل سابق 
سازمان ملل متحد برای ترویج صلح در کنگو 

در دهــه ۱9۶۰، تــا نقش هانــس بلیکس به 
 عنوان بازرس ارشد تســلیحاتی سازمان ملل 
در ســال های منتهی به جنگ عراق، بی طرفی 
ســوئد به این کشــور اجــازه داد تا نقشــی 
تأثیرگــذار در درگیری هــای جهانی ایفا کند. 
اینک منتقدان نگران هســتند که پیوســتن 
ســوئد به ناتو گزینه های استکهلم را محدود و 
آن را مجبور کند تا در هماهنگی با متحدانش 
عمل کند. برای مثال، تلاش سوئد برای جلب 
رضایت ترکیه بــرای عضویــت در ناتو باعث 
شده تا استکهلم موضع ســخت تری در قبال 
شبه نظامیان کُرد مخالف آنکارا اتخاذ کند. طی 
چند دهه  اخیر سوئد به ناتو نزدیک تر شده است 
و در عملیات های این اتحاد غربی در افغانستان، 

کوزوو، لیبی و عراق مشارکت داشته است. 
محکومیت عضویت سوئد در ناتو از 

سوی روسیه 
روس ها به صورت کاملاً آشکار پیوستن سوئد 
و فنلاند به پیمان ســازمان آتلانتیک شمالی 
ناتو را یک خطر جدی برای خود می دانند و از 
این رو با عضویت این دو کشــور در این ائتلاف 
نظامی، در آینده ای نه چندان دور شــاهد یک 
تقابل تسلیحاتی و سیاسی میان روسیه با جبهه 

غرب خواهیم بود. 
بر این اساس، استقرار موشک هایی با قابلیت 
حمل کلاهک هسته ای در مرز روسیه با فنلاند و 
سایر کشورهای اروپایی از سوی کرملین، حمله 
به دیگر کشورهای ذره ای اروپایی که با روسیه 
هم مرز هستند، استفاده از قطع صادرات یا گران 
کردن حامل های انرژی به عنوان ابزار فشار بر 
کشورهای اروپایی و البته تلاش کرملین برای 
یارگیری و تشکیل پیمان نظامی متقابل، برخی 
راهکارهایی هستند که ممکن است روسیه در 

واکنش به این تصمیم، در پیش گیرد. 
در روزهای اخیر سفارت روسیه در سوئد در 

بیانیه ای اعلام کرد: »روســیه اقدامات تلافی 
جویانــه ای با ماهیت سیاســی، نظامی و فنی 
بــه منظور توقف تهدیــدات علیه امنیت ملی 
خود انجــام خواهد داد. این هیئت دیپلماتیک 
خاطرنشان کرد که پیوســتن سوئد به ناتو بر 
سطح ثبات در شمال اروپا تأثیر منفی خواهد 
گذاشت. روســیه اعلام کرد که دریای بالتیک 
برخلاف اظهارات متکبرانه »بســتگان ناتویی« 
آینده ســوئد، هرگز به »دریــای داخلی ناتو« 

تبدیل نخواهد شد. 
کرملین خاطرنشــان کرده است که روسیه 
هیچ تهدیدی را ایجاد نمی کند اما اقداماتی را 
که به طور بالقوه برای منافع ملی آن خطرناک 
باشد را نادیده نخواهد گرفت. علاوه بر این، در 
سال های اخیر، روسیه به فعالیت بی سابقه ناتو 
در نزدیکی مرزهای غربی خود اشاره کرده است 
و به طور جدی به رویکرد »مهار روســیه« در 
راستای استراتژی راهبردی ابالات متحده آمریکا 
هشدار داده است. مسکو بارها نسبت به افزایش 
حضور نیروهای نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای 
خود ابــراز نگرانی کرده اســت. در عین حال 
مقامات روســیه بارها اعلام کرده اند که مسکو 
همچنان برای گفتگو با ناتو آماده اســت، اما بر 
مبنای برابر، در حالی که غرب باید روند نظامی 

کردن قاره اروپا را کنار بگذارد.
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سیاستگذاری خارجی که در عصر آشوبناک 
کنونی همچنان بر اصول پیشــین مانند: اصل 
منافع همیشگی، اصل استقلال و برتری، اصل 
کنش متقابل و ... اســتوار است، هرگز قادر به 
کنار نهادن اصل آرمان گرایی احساسی از فرآیند 

سیاست خارجی و روابط بین الملل نیست.
آرمان گرایی در سیاســتگذاری خارجی که 
عامل تحریک و تشویق شهروندان یک دولت به 
حمایت از یک پدیده یا فرآیند خاص از سیاست 
خارجی اســت، به مانند ابزاری برای پیشــبرد 
سیاست ها، کسب مشروعیت و مقبولیت بازیگر 
در نظام جهانی نیز عمل نموده و پرســتیژ بین 

المللی آن دولت را نمایش می دهد.
آرمان گرایی و احساس گرایی در سیاستگذاری 
خارجی همواره دارای پیامدهای نامطلوب و بلکه 
خســارت بار بوده اســت اما سیاستگذاران برای 
تضمین بقای حکمرانی خویش، به این سیاست 
متوســل می شــوند. روندی که اغلب به تحقق 
آرمان نیز خاتمه نمی یابد و تنها بهانه ای است در 
اختیار سیاستگذاران ارشد و حاکمان برای توجیه 

برخی روندها و رویکردهای حکمرانی خود.
یکــی از بارزتریــن نمونه هــای آرمان گرایی 
سیاست خارجی طی چند دهه اخیر را می توان 
آرمان آزادی فلسطین و قدس در جهان اسلام و 
دنیای عرب برشمرد که هرگز تحقق نیافته و تنها 
یک ابزار برای تضمین حکمرانی حکام مستبد و 
دولت های شکننده عربی و ... بوده است. آرمان 
آزادی فلســطین و قدس که ابزار سیاستگذاری 
عمومی این دولت های شکننده بوده، به خصوص 
در سیاست خارجی و مناسبات بین المللی نمود 

بیشتری داشته است.
مشروعیت و مقبولیت بسیاری دولت های عربی 
در دهه های اخیر بر آرمان آزادی فلسطین بنیان 
شده بود که به مرور زمان از اهمیت و حساسیت 
این آرمان در سیاستگذاری خارجی جهان عرب 
کاسته شــده و به مسئله غیر مهم در سیاست 

خارجی دولت های عربی تبدیل شده است.

کم رنگ شــدن آرمان آزادی 
سکوت  و  بی توجهی  فلسطین، 
دولت های عربی در مقابل کشتار 
بی رحمانه شهروندان فلسطینی 
از سوی اسرائیل که مؤلفه ای از 
همراهــی و حمایت دولت های 
عربی از اسرائیل است را می توان 

چنین تفسیر کرد:
یکم – آزادی فلسطین، آرمان 
حهــان غیر عربــی: تحولات ۵ 
ماه اخیــر در جنگ غزه ۲۰۲۳ 
و ۲۰۲۴ نشــان می دهد که از 
اکتبر ۲۰۲۳  فردای عملیات ۷ 
تا کنون،  حماس در اســرائیل 
دولت های عربی و دنیای عرب از 

واکنش مناسب و کارآمد مقابل اسرائیل ناتوان 
بوده اســت و اراده ای برای کنش علیه کشــتار 

بی گناهان غزه ندارد! 
آزادی فلســطین و قدس که طی چند دهه 
گذشته دستورکار و هدف والای سیاستگذاری 
خارجی دولت های عربی قلمداد می شــد، طی 
چند سال اخیر از دستورکار خارج شده و جای 
خود را به سیاست عادی سازی روابط با اسرائیل 
داده است. روندی که از سوی بسیاری دولت های 
عرب دنبال شــده و به آرمان تعامل و روابط با 

اسرائیل تبدیل شده است.
در حالی که آرمان آزادی فلسطین و حمایت از 
قدس در جهان عرب از دستورکار دولت ها و حتی 
امت عربی خارج شده و کم رنگ می شود، برخی 
دولت ها و شهروندان غیر غرب و غیر مسلمان بر 
آزادی فلسطین و محکومیت اسرائیل اصرار دارند 
و به مقابله سیاسی، حقوقی و دیپلماتیک علیه 

دولت اسرائیل متعهد هستند.

اقدام حقوقی دولت آفریقای جنوبی در تلاش 
برای محکومیت اسرائیل در دیوان دادگستری 
بین المللی با اتهام نســل کشــی در غزه، اقدام 
دولت نیکاراگوئه در شــکایت از دولت آلمان به 
دلیل کمک های مالی و نظامی آلمان به اسرائیل 
و نقش آن در کشتار شهروندان غزه، قطع روابط 
برخی دولت هــای آمریکایی با اســرائیل و... را 
می توان ازجمله تبدیل آزادی فلسطین به آرمان 

جهان غیر عرب دانست.
دوم – فلســطین، قربانی دیپلماسی سازش 
عربی: در حالی که بســیاری دولت های اسلامی 
و غیر اسلامی سراسر جهان از آزادی فلسطین 
و پایان جنــگ غزه حمایت کرده و اســرائیل 
را به شــدت محکــوم می کنند و شــهروندان 
این کشــورهای غیر عرب نیز همــواره در حال 
راهپیمایی اعترضی به نسل کشــی اسرائیل در 
غزه هستند، سکوتی مرگبار بر اغلب دولت ها و 
شهروندان جهان عرب حاکم شده است! سکوت 
مرگبار جهــان عرب در مقابل کشــتار فراگیر 

شهروندان فلسطینی به ویژه 
زنان و کــودکان بی پناه غزه 
که شرافت دولت های عربی 
و جهان عرب را لکه دار کرده 
اســت، احتمال همراهی و 
دولت های  برخی  همسویی 
عربی با اســرائیل را تقویت 

می کند.
نشســت  ســه  برگزاری 
ســازمان همکاری اسلامی 
در ســطح وزیــران امــور 
خارجه و ســران دولت های 
عضو نیــز تاکنــون نتیجه 
کارآمد و اثربخشی در توقف 
جنگ غزه و کمک به ملت 
فلسطین نداشــته اســت. این ضعف سازمان 
همکاری اسلامی در کمک به ملت فلسطین در 
شرایطی است که ماهیت شکل گیری این نهاد 
بین المللی با نام اولیه سازمان کنفرانس اسلامی 
به آرمان آزادی فلسطین و حمایت از قدس در 

دهه ۱9۷۰ بازمی گردد.
در شــرایطی که شــهروندان غزه در بدترین 
شــرایط انسانی تاریخ پس از جنگ جهانی دوم 
قرار دارند، برخی دولت های عربی تنها به بیانه ها 
و سخنرانی های پوشالی بسنده کرده اند و برخی 
از مدعیان رهبری جهان عرب و جهان اســلام 
مانند عربســتان با زیرکی خــاص خود، عادی 
سازی روابط با اسرائیل را به توقف جنگ در غزه 
از سوی اسرائیل مشروط کرده اند و برای فردای 
پایان جنــگ غزه و برقراری روابط با اســرائیل 

تلاش می کنند!
سکوت ننگین دولت های عرب )غیر از یمن، 
عراق و ســوریه( در مقابل نسل کشی اسرائیل 

در غزه، مؤلفه مهم و پنهان فرآیند عادی سازی 
روابط اعراب و اسرائیل است که بارزترین جلوه 
آن را می توان همان شرط عربستان برای عادی 
سازی روابط با اسرائیل در قبال پایان جنگ غزه 

برشمرد. 
فلسطین، خون کودکان و زنان بی گناه غزه را 
می توان قربانی نیات، اهداف و سیاست های سران 
عرب دانست که برای سرپوش نهادن بر سازش 
عربی با اســرائیل از آن بهره برده و پایان جنگ 
غزه و عادی ســازی روابط با اســرائیل را به هم 

گِره زده اند.
در شــرایطی که ســازمان همکاری اسلامی 
)سازمان کنفرانس اسلامی سابق( و جهان عرب 
در برابر نسل کشی بی ســابقه اسرائیل در غزه 
سکوت کرده و شاید با دولت اسرائیل نیز همراهی 
و همســویی دارند، حمایت از فلسطین، دفاع از 
قدس و شــهروندان غزه به آرمان آزادی خواهان 
و دولت های مستقل نظام جهانی مانند آفریقای 

جنوبی، نیکاراگویه و ... تبدیل شده است.

آرمان فلســطین و حمایت از امت عربی که 
ادعای ســران دولت های عربی بود در تحولات 
پنج ماه اخیر غزه به کلی دگرگون شده و جای 
خود را به چند موضع گیری لفظی و بیانیه های 
ناکارآمد داده اســت تا شــرافت سران عرب در 
حمایت از هم نوع و هم نژاد خویش در فلسطین 
به خصوص کودکان و زنــان بی پناه غزه، مورد 
شــک و انکار قرار گرفته و برگی از حکمرانی و 
سیاستگذاری خارجی ننگین جهان عرب نوشته 

شود. 
رویکرد کنونی سیاســتگذاری خارجی جهان 
عرب کــه بر حفــظ منافع ملــی و راهبردی 
دولت های عربی بدون توجه به آرمان های دینی 
و اصل خاک و خون عربی استوار است، هشداری 
است برای سایر بازیگران جهان اسلام که چندان 
به انگاره های دینی، منطقه ای و سازمان های بین 
المللی مانند سازمان کنفرانس اسلامی اعتماد 
نکنند و منافع ملــی خود را جدا از رویکردهای 

ننگین عربی طراحی و اجرا کنند.  

فلسطین آرمان جهان غیر عرب است؟!

بهانه عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل!
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تصمیم مهم درباره متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان

مجمع تشــخیص مصلحــت نظام 
تکلیف دولت بــه تأدیه بدهی قطعی 
حسابرسی شــده به ســازمان تامین 
متناسب ســازی  برای  را  اجتماعــی 
خریــد  قــدرت  حفــظ  و  حقــوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی، تصویب 

کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین، 
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام برای ادامه بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ به ریاست حجت الاسلام والمسلمین صادق آملی 
لاریجانی تشــکیل شد و بند الحاقی )۱( تبصره )۱۵( را بررسی 
کرد و به تکلیف دولت نسبت به تادیه بدهی قطعی حسابرسی 
شــده خود به ســازمان تامین اجتماعی برای متناسب سازی 
حقوق و حفظ قدرت خرید بازنشســتگان تامین اجتماعی، به 

مبلغ ۱۳۰ همت رای موافق داد.
ایــن مبلغ به صــورت نقدی یا از طریق روش هــای تهاتر، با 
رعایت اصــل پنجاه و ســوم )۵۳( قانون اساســی، به صورت 
واگذاری ســهام شــرکت های بورسی و غیربورســی سودده و 
همچنین تهاتر میعانات گازی و نفتی، خوراک و انرژی واحدهای 
تولیدی متعلق به ســازمان تأمین اجتماعی و شرکت های تابعه 
و نیــز از طریق واگذاری اوراق بهادار اســلامی )رایج بازار پول 
و سرمایه( منتشر شده توســط دولت، اعطای ضمانت نامه های 
دولتی و امتیازات مورد توافق و واگذاری طرح های دارای توجیه 
اقتصادی، با درصد پیشــرفت بالا و ســایر موارد قابل واگذاری، 

تامین خواهد شد.

خبر مهم وزیر کار درباره افزایش یارانه نقدی
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: الان این بحث کالابرگ 
الکترونیک را برای ۳ ماه پیش بینی کردیم و تا ۱۸ اردیبهشــت 
ادامه دارد و بعد قرار شد مجددا در صحن دولت بحث بشود که 
ببینیم ادامه پیــدا کند یا نه برای افزایش یارانه فعلا تصمیمی 

گرفته نشدهاست.
اقتصاد۲۴-وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی توضیحاتی را 

درباره میزان افزایش حقوق در سال آینده ارائه کرد.
ســید صولت مرتضوی صبح چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۲ در 
حاشیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره میزان 
افزایش حقوق ســال آینده و این که »پیشنهاد دولت روی چند 
درصد اســت«، اظهار کرد: ما پیشنهاد خاصی نداریم و ما باید 
قانون را اجــرا کنیم. قانون دقیقا فرآیند ها را مشــخص کرده 
اســت. تلاش ما این اســت که ضریبی که همه ساله نسبت به 
سبد معیشت دیده و معادل آن ضریب پرداخت می شد امسال 

بتوانیم یه تکانی به آن بدهیم یعنی افزایش پیدا می کند.

خبر

گران فروشی در صدر تخلفات شب عید
معاون اتاق اصناف گفت: از ابتدای طرح 
شدید نظارت ویژه ایام پایانی سال، بیشترین 
تخلفات مربوط به گران فروشی، عدم درج 
قیمت، عدم صدور فاکتور، عدم رعایت اصول 

بهداشتی، کم فروشی و تقلب بوده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایلنا، بهنام نیک منش معاون نظارت 
و بازرســی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: 
دستورالعمل طرح تشــدید نظارت ویژه 
ایام پایانی ســال و ماه مبارک رمضان به 
اتاق های اصناف سراسر کشور ابلاغ شده و 
این طرح از ۲۰ بهمن ۱۴۰۲ آغاز و تا ۲۴ 

فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد.
وی ادامه داد: تشــدید نظــارت بر بازار 
در ایــن ایام، به منظــور تأمین آرامش و 
ثبات بازار، تأمین بســتر خرید امن برای 
مــردم، جلوگیــری از التهــاب و افزایش 
قیمت های احتمالی در دستور کار اتاق های 
اصناف کشور قرار گرفته است. همچنین 
هماهنگی های لازم با سازمان های صنعت، 
معدن و تجارت، سازمان تعزیرات حکومتی، 
جهاد کشــاورزی، وزارت بهداشت و سایر 
دستگاه ها انجام شده و مقرر است بازرسان 
حتی الامکان از خودروهای منقش به نام 

بازرسی، استفاده کنند.
نیک منش گفت: برنامه کشیک نورزی 
و شیفت کاری بازرسان نیز تعیین شده و 
مقرر است تیم بازرسی در دو گروه حضور 
میدانی و حضور در ســاختمان اتاق های 
اصناف، خدمت رسانی داشته باشند. ضمناً 
از ظرفیت اتحادیه های صنفی نیز استفاده 
خواهد شــد و در واقع، نظــارت اولیه را 
اتحادیه ها خواهند داشت. بازرسان صنفی، 
در خیابان ها و میادین پر خرید و پاساژها 
اســتقرار خواهند یافت تا در صورت بروز 
شکایات مردمی، موضوع را فوراً رسیدگی 

کنند.
به گفته وی، کالاهای پر مصرف ایام نوروز 

از جمله میوه و تره بار، شیرینی جات، مواد 
پروتئینی، آجیل، پوشاک و کیف، کفش 
و غیــره، خدماتی از جمله خشکشــویی، 
قالیشویی، مکانیکی، رســتوران، حمل و 
نقــل و غیره و اقلام پر مصرف ماه مبارک 
رمضان از جمله: لبنیات، خرما، قند و شکر، 
شیرینی های پر مصرف ماه مبارک رمضان، 
آش و حلیم و … از جمله موارد مشــمول 
تشــدید بازرسی هســتند و اتحادیه های 

صنفی باید کمک مردم باشند.
وی بیان کرد: طی مکاتبه ای از ســوی 
رئیس اتاق اصناف ایــران با وزارت جهاد 
کشــاورزی تاکید شده اســت که تأمین 
و توزیع اقــلام ضروری بــه اتحادیه ها و 

واحدهای صنفی سپرده شده، در برخی از 
استان ها، تأمین مواد پروتئینی تسریع شود 
و در نمایشگاه های عرضه مستقیم، اقلام 
تنظیم بازاری به وفور وجود داشته باشد تا 
صف ایجاد نشود و مردم بهره کافی را ببرند.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران 
تصریح کرد: به دســتور معاون اول رئیس 
جمهور و حمایت و همکاری وزارت صمت 
امسال نخستین سالی بود که نمایشگاه های 
عرضه مستقیم تماماً با محوریت اتاق های 

اصناف برگزار شده است.
بر اساس اعلام اتاق اصناف ایران، نیک 
منش گفت: مقرر اســت قیمت و کیفیت 
کالاهای توزیع شــده در این نمایشگاه ها 
در کمیتــه ای بررســی شــود. چراکه در 
ســال های قبل نارضایتی هایی از ســوی 
مردم وجود داشت. بنابراین در تلاشیم که 
تولیدات داخلی با کمترین سود قانونی به 
دست مصرف کننده نهایی برسد تا حس 
خوبی به مردم منتقل شود. ضمناً از توزیع 
کالاهــای قاچاق و حتی کالاهای خارجی 
که قانونا وارد کشــور شده باشند، در این 
نمایشگاه ها جلوگیری به عمل خواهد آمد 
و تنها تولیدات داخلی عرضه خواهند شد.

اد
تص
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جلسات کمیته مزد ذیل شورای عالی 
کار بــرای تعیین عدد و رقم ســبد 
معیشت در شرایطی در حال برگزاری 
است که جلسه طولانی جمع بندی و 
توافق تقریبی را برای عدد و رقم سبد 

معیشت به همراه داشته است.
روزنامه  به گزارش خبرنگاراقتصادی 
»صبح امروز« و به نقل از تسنیم،یک 
هفته تا پایان ســال باقی مانده است 
و هنــوز تلاش های کمیته مزد ذیل 
شورای عالی کار برای تعیین عدد و 
رقم دستمزد به نتیجه نرسیده است,

البتــه این موضوع صرفاً برای ســال 
۱۴۰۲ نیست, در سنوات گذشته نیز 
دستمزد کارگران در روزهای پایانی 
سال تعیین شده است. شواهد حاکی 
از این است که امسال شرایط تعیین 
مزد بسیار دشــوار تر است و قدرت 

چانه زنی کارگران کمتر می باشــد. 
چرا که در جلســات شــورای عالی 
کارگران  عالی  مجمــع  نماینده  کار 
به عنــوان عضو علــی البدل حضور 
می یافت کــه با اعــلام اینکه حق 
رأی ندارند, به صورت خود خواسته 
در جلســات حاضر نمی شــود, یک 
نماینده اصلی شورای عالی کار نیز از 
جلسات حذف شده است, به عبارتی 
قــدرت چانه زنی کارگــران کاهش 

یافته است.
کارگری ها اعتقاد دارند دستمزد باید 
بتواند هزینه های معیشت کارگران را 

تأمین کند و از سوی دیگر دستمزد 
باید متناسب با ماده ۴۱ قانون کار و 

تورم باشد.
محســن باقری،نماینده کارگران در 
بیان  گفت وگویی  در  شورای عالی کار 
کرده است:   از ســاعت ۱۰صبح  تا 
۱9روز گذشته، جلسه کمیته مزد به 
طول انجامید که یک جلسه طولانی 
و طاقت فرســایی بود. در این جلسه 
روی یکســری از مبانــی بــه توافق 
اقتصاد  رســیدیم و همراهی وزارت 
ستودنی بود و هچنین وزارت کار نیز 

تعامل خوبی داشت.

اختلاف بین کارگر و کارفرما هنوز وجود دارد

بخشودگی جرایم مالیاتی تا پایان سال ادامه دارد
بر اساس اعلام ســازمان امور مالیاتی کشور، 
مهلت بخشــودگی جرایم مالیاتــی تا پایان 
امسال است و بعد از آن طبق رویه قبل است. 
به  گــزارش  روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  
مهر،   سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: 
بخشودگی جرایم قابل بخشــش مالیات و 
عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف حسب مورد 

با رعایت مقررات ماده ۱9۱ قانون مالیات های 
مستقیم که از بهمن امسال به مدیران کل امور 
مالیاتی سراسر کشور واگذار شده بود فقط تا 
پایان امسال اعتبار دارد.طبق این بخشنامه، 
اختیار بخشودگی جرایم مالیات و عوارض قابل 
بخشش هر ســال / دوره برای مؤدیانی است 
که تا پایان سال بدهی سال یا دوره مربوط را 

پرداخت کرده باشند، در مورد اشخاص حقیقی 
تا سقف پنج میلیارد )۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 
و در مورد اشــخاص حقوقی تا سقف بیست 
میلیارد )۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال بخشودگی 
جرایــم موضوع این بند بدون در نظر گرفتن 
زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض هر سال 

دوره است.

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مزایده  های زیر را را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

تاریخ انتشار و دریافت اسناد مزایده : از ساعت 8 روز پنج شنبه تاریخ 1402/12/24 تا ساعت 00: 17 روز  چهار شنبه تاریخ 1403/01/08
از تاریخ 1402/12/24 تا 1403/01/08 ) ساعت 09:00  لغایت 12:00 در روزهای کاری و غیر تعطیل (  مهلت بازدید :     

تا ساعت 17:00 روز دوشنبه مورخه 1403/01/20  مهلت ارائه پیشنهاد :     

تاریخ و ساعت بازگشایی:     ساعت 09:00 روز سه شنبه مورخ 1403/01/21

 www.setadiran.ir درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس محل دریافت و تحویل اسناد مزایده:    

مشهد– انتهاي خیابان فدائیان اسلام – کد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888  اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار :    

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

شناسه آگهی1684381                                                                                       

»آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی كیفی یکپارچه به شماره ش/ 38 /1402 «

مبلغ تضمین  )ریال( شماره فراخوان در سامانه موضوع مزایده شماره مزایده ردیف

120.000.000 5002001423000076 واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری سوپرمارکت به مساحت 22/8 مترمربع واقع در: پایانه مرزی لطف آباد- 

سالن تجاری- غرفه A01 )نوبت سوم(

1403/31/012 1

60.000.000 5002001423000077 واگذاری اجاره بدون اخذ سرقفلی غرفه با کاربری تجاری- خدماتی به مساحت تقریبی 100 مترمربع )75 همکف+ 25 بالکن( 

واقع در: تربت جام- بلوار امام خمینی- جنب اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای تربت جام )نوبت دوم(

1403/31/013 2



5
پنجشنبه 24 اسفند 1402/  سال هفتم /  شماره 1728

Vol.3.No.1728 /  March 14.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
گ 

هن
فر

زیر و بم گیشه سینما در ۱۴۰۲؛

سـینمای 27 میلیون نفـری!

تعداد مخاطبان سینمای ایران پس از ۱۲ 
ماه به حدود ۲۷ میلیون نفر رسیده و این 
عدد اگرچه پس از رکود دوران کرونا برای 
سینما می تواند به نوعی رکورد محسوب 
شــود، اما ســال ۱۴۰۲ می توانست به 
سالی رویایی تبدیل شود اگر فیلم های 
اجتماعی و قاچاق شــده هم، موقعیت 

اکران پیدا می کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، پرونده اکران فیلم های سینمایی 
ســال ۱۴۰۲ از امروز ۲۳ اســفندماه به 
پایان می رسد و بجز چند فیلم که فعلا به 
اکران خود ادامه می دهند، جریان اصلی 
سینما در اختیار فیلم های نوروزی قرار 

خواهد گرفت.
در سالی که گذشت ۵۵ فیلم در سینماها 
اکران شــده اند که تعداد قابل توجهی از 
آن ها کمدی بودند و بیشــترین میزان 
مخاطب را هم در جدول فروش به دست 

آوردند.
در یک ماه گذشــته به کــرّات از رکورد 
فــروش و مخاطــب ســینما در ایــن 
ســال صحبت شــده و مدیران بارها در 
گزارش های خود با افتخــار و تاکید بر 
رکوردزنــی، از این آمار و ارقام ســخن 
گفته اند که البته چندان هم بی راه نیست 
چرا که از ســال ۱۳99 که کشور درگیر 
شــیوع کرونا شد و ســالن های سینما 
برای تقریبا دو ســال به حالت تعطیل 
درآمدند، سینما چنان رکودی را تجربه 
کرد که خیلی ها با توجه به رونق گرفتن 
وی اودی ها امیدی نداشتند، بتواند دوباره 
قامت راســت کند. اما اکران چند فیلم 
کمدی جانی تازه به ســالن های سینما 

داد؛ هــر چنــد اتفاق هــا و التهاب های 
سیاسی و اجتماعی سال ۱۴۰۱ شرایط 
را به گونه ای پیش برد که سینما نه فقط 
با کاهش و حتی قهر مخاطب مواجه شد 
بلکه حتی در بخش تولید، دســتخوش 

چالش های فراوان شد.  
ناامیدی از بازگشــتِ رونق به گیشــه 
سینما تا زمســتان سال گذشته و پس 
از یک جشــنواره فجر پرحاشــیه ادامه 
داشــت تا اینکه یک فیلــم کمدی در 
ســبد اکران نوروزی ورق را برگرداند و 
»فســیل«،  کم کم چنان مخاطبی را به 
سینماها کشاند که تمام مدیران دولتی 
و صنفی در سینما حاضر شدند این فیلم 
را اســتثناء قرار  دهند تا در نهایت یک 
سال روی پرده سینما باقی بماند؛ اتفاقی 
که خودش یک رکورد در سینمای ایران 
محسوب می شود. فروش این کمدی بازار 
فیلم هایی از این جنس را در سینما داغ 
کرد و کمدی ها نبض گیشه را به دست 
گرفتند که البته کار به اعتراض گروهی از 
فعالان سینمای غیرکمدی )اجتماعی( و 
فعالان بخش خصوصی رسید ولی آنچه 
مهم بــوده، آمار فروش و تعداد مخاطب 
اســت که از جهاتی رکورد محســوب 

می شود و از جهاتی دیگر خیر.
در تحلیل و بررسی آمار فروش و تماشاگر 
فیلم های اکران شــده در سال ۱۴۰۲، 
چند نکته مهم وجود دارد؛ نخست اینکه 
با وجــود فروش بیش از هــزار میلیارد 
تومانی و تماشاگر نزدیک به ۲۷ میلیون 
نفر، بالاترین تعداد مخاطب دو دهه اخیر 
همچنان مربوط به سال ۱۳9۷ است که 
۲۸.۵ میلیون نفر به سینما رفتند. اگرچه 

آمار امســال به این رقم نزدیک است اما 
باید توجه داشــت که تعداد سالن های 
سینما در ســال ۱۳9۷، ۵۰۰ سالن بود 
و امسال به بیش از ۷۰۰ سینما رسیده 
است؛ بنابراین رشد قابل توجه مخاطب 
بیش از هر چیز در مقایسه با دوران رکود 

کرونا قابل تأمل و توجه است.  
نکته دیگر اینکه ۶ فیلم پرفروش امسال 
همگی کمدی هستند ولی در سال 9۷، 
در میــان ۶ فیلم پرفــروش، فیلم های 
غیرکمدی »به وقت شام«، »لاتاری« و 
»مغزهای کوچک زنــگ زده« هم روی 
پرده بودند در حالی که در اکران ۱۴۰۲، 
پرفروش ترین فیلم اجتماعی، »سه کام 
حبس« بــا ۴۱۷ هزار نفر تماشــاگر و 
فروش ۱9 میلیارد تومانی بوده اســت. 
این در حالی است که برخی کارشناسان 
سینما معتقدند اگر فیلم های اجتماعیِ 
باکیفیت و از ساخته های فیلمسازان اسم 
و رسم دار و نیز فیلم هایی که وارد شبکه 
قاچاق شدند، در سینماها اکران عمومی 
می شدند احتمالا تعداد مخاطبان امسالِ 
ســینما به عدد ۳۰ تــا ۳۴ میلیون نفر 
می رسید و آن وقت یک سال رویایی در 

تمام سه دهه اخیر رقم می خورد.  
در این مورد صاحب نظرانی براین باورند 
که باید بپذیریم آمار فروش و تماشــاگر 
سینما برای امســال عدد بسیار خوبی 
است اما به معنای آن نیست که نسبت 
به گذشــته )پیش از کرونا( با رشــد و 
افزایش معنادار مخاطب روبرو شده ایم. 
همچنین از آنجا که تجربه نشــان داده 
ســینما معمولا وضعیت باثباتی ندارد، 
یک نگرانی در میان برخی سینماگران 

و ســینماداران این اســت که شاید در 
سال آینده با کاهش قابل توجه مخاطب 
مواجه شویم، به همین دلیل این مسئله 
نیازمند اندیشیدن تمهیداتی برای اکران 
فیلم هایی است که مخاطب را همچنان 

به سینما جذب کند.
البته امید به رونق گیشــه و اســتقبال 
مخاطب با فیلم »تمســاح خونی« که از 
هفته گذشــته راهی اکران نوروزی شد 
و نیز فیلم های »نــوروز«، »پرویزخان«، 
»آســمان غرب«، »آپاراتچی«، »ایلیا در 
جســتجوی قهرمان« و »بی بدن« فعلا 

تاحدودی ادامه دارد.
در ادامــه و در نخســتین روز از اکران 
رســمی فیلم های نــوروز، آخرین آمار 
فروش و تعداد مخاطبان فیلم هایی که در 
یک سال گذشته روی پرده رفتند، منتشر 
می شود. این آمار براساس اطلاعات سمفا 
)سامانه مدیریت و فروش اکران( تا بامداد 
۲۳ اســفندماه در این جدول ثبت شده 

است.
طبق جدول، فیلم های با تماشاگر بیش 
از یک میلیون نفر به ترتیب عبارتند از: 
»فســیل«، »هتل«، »هاوایی«، »شــهر 
هرت«، »ویلای ســاحلی« و انیمیشن 

»بچه زرنگ«.
همچنین فیلم های شکســت خورده در 
گیشــه با فروش کمتــر از یک میلیارد 
تومــان ۱۶ مورد هســتند که شــامل 
فیلم هایی همچون »دست انداز«، »زنبور 
کارگر«، »شماره ۱۰«، »پرونده باز است«، 
»آهو«، »توچال«، »چرا گریه نمی کنی؟« 
می شــوند. فیلم »میان صخره ها« نیز با 
۵9۵ نفر تماشاگر کمترین میزان فروش 

و تعداد مخاطب را داشته است.
ســینماهای کشور در ســالی که رو به 
پایان اســت، در حالی با مجموع فروش 
هزار و ۱۵۳میلیارد تومان و بیش از ۲۶ 
میلیون و ۸۶۲ هزار نفر به استقبال اکران 
نوروزی می روند که در سال ۱۴۰۲، فیلم 
»ملاقات خصوصی« از سال گذشته روی 
پــرده مانده بود و فــروش قابل توجهی 
داشت. این فیلم در دی ماه سال ۱۴۰۱ 
اکران شــد و تا پایان ســال بیش از ۱9 
میلیارد تومان بلیت فروخته بود. این فیلم 
غیرکمدی در پاییز امسال با فروش ۳۳ 
میلیارد و 9۳۷ به اکران خود در سینماها 

پایان داد.
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اسماعیلی: درآمد سینما به 1300 میلیارد تومان رسید

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از تثدیر از 
خادمان قرآن کریم با حضور رئیس جمهور 

خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین،محمــد مهدی اســماعیلی 
 -  ۱۴۰۲ اســفند   ۲۳  - چهارشــنبه 

هم چنین خبر داد:  سینما از حدود ۴۰۰ 
میلیارد تومان در آمد در سال گذشته به 
۱۳۰۰ میلیــارد در آمد در ســال جاری 

رسیده است.
وی گفت: سند موسیقی در کشور تصویب 

شده است.

وی بــا بیان این که »بــرآورد اولیه ما 
اســتقبال ۵ میلیون نفری از نمایشگاه 
قــرآن در تهران خواهد بــود« اظهار 
کــرد که از خادمــان قــرآن کریم با 
تقدیــر خواهیم  رئیس جمهور  حضــور 

کرد.

رکود بینندگان اسکار کمی جابه جا شد
مراسم اسکار ۲۰۲۴ 
میلیــون   ۱9.۵ بــا 
با  آمریکایی  بیننــده 
افزایش چهار درصدی 
شده  همراه  مخاطبان 

است.
به گــزارش روزنامه 
به  و  امــروز«  »صبح 
نقل از ایســنا، مراسم 

اســکار ۲۰۲۴ به پربیننده ترین مراسم آکادمی از سال ۲۰۲۰ 
تبدیل شد تا سومین سال متوالی رشد بینندگان مراسم اسکار 

پس از بحران کرونا نیز رقم بخورد.
اما در حالی که بیندگان مراسم اسکار نسبت به نتیجه ۱۸.۸ 
میلیونی سال ۲۰۲۳ افزایش داشت، شمار مخاطبان این جوایز 
سینمایی در بازه ســنی مهم ۱۸ تا ۴9 سال ۵ درصد کاهش 

مخاطبان داشته است.
نود و ششــمین دوره جوایز سینمایی اســکار که با اجرای 
مجدد »جیمی کیمل« برگزار شــد، یک ســاعت زودتر از حد 
معمول شــروع شد که یک اســتراتژی برای تقویت بینندگان 

این رویداد در نظر گرفته شده بود.
تعداد مخاطبان مراســم اســکار پس از رسیدن به بیش از 
۴۳ میلیــون بیننده در ســال ۲۰۱۴، زمانی که »۱۲ ســال 
بردگی« برنده جایزه اســکار بهترین فیلم شــد، روند نزولی 

به خود گرفت.
در مراسم اسکار ۲۰۲۴، فیلم زندگینامه »اوپنهایمر« ساخته 
کریستوفر نولان هفت جایزه از جمله بهترین فیلم، کارگردانی 
و بهتریــن بازیگر مرد را دریافت کرد. این فیلم که تابســتان 
گذشــته بیش از 9۵۰ میلیون دلار در گیشه جهانی فروخت، 
پرفروش ترین برنده اسکار بهترین فیلم از زمان »ارباب حلقه ها: 

بازگشت پادشاه« در سال ۲۰۰۴ است.
در حالی که پرفروش ترین فیلم ســال گذشته میلادی یعنی 
»باربی« تنها یــک جایزه برای بهترین آهنــگ اورجینال به 
دست آورد، حضور آن در طول شب اسکار با نمایش تصاویری 
از این فیلم و اجرای دو آهنگ احساس شد که یکی از آهنگ ها 

توسط »رایان گاسلینگ« با استقبال زیادی رو به رو شد.
در کانال رســمی آکادمی در یوتیوب، اجرای »گاسلینگ« با 
بیــش از ۱.۳ میلیون بازدید تا به امروز پربیننده ترین ویدیوی 
شب اسکار ۲۰۲۴ است و نطق »رابرت داونی جونیور« پس از 

دریافت جایزه هم  ۱.۲ میلیون بازدید داشته است.
اوایل سال جدید میلادی، مراسم گلدن گلوب ۲۰۲۴ با ۱۰ 
میلیون بیننده برگزار شــد که ۵۰ درصد نسبت به سال قبل 
افزایش داشــت. مراسم گرمی که هفته ها بعد از آن برگزار شد 

نیز شاهد افزایش ۳۴ درصدی بینندگان بود.

جواد عزتی با »تمساح خونی« رکورد 
فروش هفته اول اکران را شکست

ســینمایی  فیلــم 
»تمســاح خونی« در 
خود  اکران  اول  هفته 
بــا ثبت رقــم فروش 
و ۵۰۰  میلیــارد   ۱۱
میلیون تومان، رکورد 
اول  هفتــه  فــروش 

اکران را شکست.
به گــزارش روزنامه 

»صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، فیلم سینمایی »تمساح 
خونــی« به کارگردانی جــواد عزتــی و تهیه کنندگی کامران 
حجازی که از ۱۶ اسفندماه اکران خود را در سینماهای سراسر 
کشــور آغاز کرده و از همان ابتدا با استقبال مخاطبان رکورد 
فــروش روز اول، دوم و افتتاحیه را بــه نام خود کرده بود؛ در 
ادامه این مسیر در هفته اول اکران خود رکورد فروش هفتگی 

را نیز به دست آورد.
این کمدی اکشــن علیرغــم فعالیت محدود ســینماها در 
آخرین سه شنبه سال، توانست با ثبت رقم فروش ۱۱ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان در ۷ روز و جذب ۲۰۵ هزار تماشــاگر، 
رکــورد فروش هفته اول اکران یک فیلم را که پیش از این در 
اختیــار فیلم »هتل« با ۱۰ میلیارد و ۷۳۰ میلیون تومان بود، 

به نام خود کند.
»ویلای ســاحلی«، »هاوایی« و »فسیل« در رتبه های بعدی 

این رکورد قرار دارند.

خبر

سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir ، نسبت 
به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و راه اندازی چیلر و فن کویل و هواساز مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی شماره مناقصه 

سیستمی  2002091158000035  اقدام  نماید. 
تاریخ انتشار در سایت:          تاریخ : 23 اسفند ماه 1402                                        ساعت 8:00       

  مهلت دریافت اسناد:            تاریخ :  26 اسفند ماه 1402                                       ساعت 14:00

مهلت ارائه پیشنهاد :              تاریخ   15 فروردین ماه 1403                                     ساعت 14:00       
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دبیر قرارگاه خدمات ســفر شهرستان 
مشــهد گفت: در تلاشــیم در سریع تر 
زمان ممکن، اقامتی متناسب با نوع نیاز 

زائر در اختیارشان قرار دهیم.
به گزارش صبح امروز حسین امیرکلالی 
در افتتــاح قــرارگاه خدمــات ســفر 
شهرســتان مشــهد که در هتل روتانا 
مشهد برگزار شــد، با تشریح اقدامات 
کمیته های ستاد خدمات سفر مشهد در 
نوروز ۱۴۰۳ اظهار کرد: قرارگاه عملیاتی 
ستاد خدمات ســفر از نیمه اسفند ماه 
تــا پایان ماه رمضــان ذیل کمیته های 
مختلف، اقدامات متنوعی را برای زائران 
و مسافران نوروزی در نظر گرفته است.

خدمت رســانی از ۱۵ اســفند تا پایان 
تعطیلات عید فطر

دبیر قرارگاه خدمات ســفر شهرستان 
مشــهد ادامــه داد: از نیمــه اســفند 
مــاه تــا پایــان تعطیلات عیــد فطر 
برنامه ریزی هایی در قــرارگاه عملیاتی 
ستاد خدمات سفر مشهد صورت گرفته 

است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی مشــهد تصریح کرد: 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی متولی 
بحث اســکان اســت که با مشارکت و 
همراهی ســایر دستگاه ها در این حوزه 
فعالیت خواهد داشــت. ظرفیت اسکان 
شبانه ۶۰۰ هزار نفر در شهر مشهد در 
اقامتگاه های رسمی، موقت و اضطراری 

پیش بینی شده است.
بارگذاری ۴ هزار نقطه اسکان در نشان

دبیر قرارگاه خدمات ســفر شهرستان 
مشهد ادامه داد: تمامی ۴ هزار نقطه که 
برای اســکان زائران پیش بینی شده در 
سامانه مدیریت اسکان و نرم افزار نشان 
بارگذاری شــده اســت. در تلاشیم در 

سریع تر زمان ممکن، اقامتی متناسب با 
نوع نیاز زائر در اختیارشــان قرار دهیم. 
همچنین در تلاشیم با اکیپ های سیاری 
که پیش بینی شده شاهد هدایت صحیح 

زائران به محل اسکان خود باشیم.
امیرکلالــی تصریــح کــرد: در حوزه 
شــهری نیــز اقدامات خوبــی صورت 
گرفته است. ساخت المان های نوروزی، 
زیباسازی شهر متناسب با ماه رمضان 
و نــوروز ۱۴۰۳، آماده ســازی افزایش 
ســرویس های بهداشــتی در ســطح 
شــهر به خصوص اطراف حرم رضوی، 
آماده ســازی تقویت نــاوگان حمل و 
نقل درون شهری، آماده سازی افزایش 
ظرفیت پارکینگ های خودرو، نظارت بر 
تاکسیرانی و افزایش گشت های بازرسی، 
پیش بینــی و تجهیز اســکان موقت و 
اضطراری، اطلاع رسانی جاذبه های حرم 
رضوی، تعبیه ۱۶ دکــه راهنما جهت 
تســهیل در خدمات دهی بــه زائران و 
آماده باش نیروهای پاکبان جهت نظافت 
شــهری از جمله اقداماتی است که در 
حوزه شــهری توسط شهرداری مشهد 

صورت گرفته است.
جانمایی و مشــخص کردن ۷۵۰ مرکز 

عرضه کالا با قیمت مصوب
او بــا اشــاره به اقدامات حــوزه تامین 
و توزیــع کالا کــه بــا محوریت جهاد 
کشاورزی است، اضافه کرد: جانمایی و 
مشــخص کردن ۷۵۰ مرکز عرضه کالا 
با قیمت مصوب به جهت جلوگیری از 
گرانفروشی و کمبود کالاهای اساسی، 
شناســایی و تامین 9۱ قلم کالای کلی 
و ۲۳ قلم کالای ضــروری برای زائران، 
تامین و دپوی آرد، گوشت مرغ و گوشت 
قرمز، استقرار و تجهیز نانوایی های ثابت 
و ســیار در پیرامون حــرم و برقراری 
گشــت بازرسی با مشــارکت اداره کل 

صمت بــرای کنترل قیمــت کالاها از 
جمله اقداماتی اســت که در این حوزه 

صورت گرفته است.
سازماندهی ۴۵۰ بازرس

دبیر قرارگاه خدمات ســفر شهرستان 
مشــهد در خصــوص اقدامــات حوزه 
بازرســی و نظارت که با محوریت اداره 
کل صمــت انجــام می شــود، گفت: 
سازماندهی ۴۵۰ بازرس از ۱۴ دستگاه 
نظارتی و استقرار ۴ پایگاه ثابت و سیار 
در ســطح شــهر از اقدامات این حوزه 

محسوب می شود.
امیرکلالــی افــزود: در بحــث کمیته 
بهداشــت و ســلامت که با محوریت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار دارد، 
آماده ســازی و ارائه خدمات به صورت 
شــبانه روزی در کلیه بیمارستان ها و 
متخصص  پزشکان  درمانگاه ها، شیفت 
در ایام نوروز در مراکز درمانی، راه اندازی 
در خیابان های  ایستگاه های ســلامت 
منتهــی به حــرم مطهر بــا محوریت 
نظارت بر داروخانه های ســطح شــهر، 
افزایش ساعت کار داروخانه ها، فعالیت 
۷۵ داروخانه در اطراف حرم رضوی به 

صورت شــبانه روزی و استقرار اتوبوس 
آمبولانس و نیروهای واکنش سریع از 

دیگر فعالیت های این کمیته است.
او ادامــه داد: در حــوزه کمیته امداد و 
نجات که متولی آن هلال احمر است، 
اســتفاده از نیروهای جوان و داوطلب 
را مانند گذشــته خواهیم داشت. ایجاد 
پایگاه های ثابت، سیار و خودرویی و ارائه 
خدمات خودرویی و ســرپایی و انتقال 
مصدومین و پشــتیبانی اقلام ضروری 
برای اســکان از اقدامات کمیته امداد و 

نجات خواهد بود.
دبیر قرارگاه خدمات ســفر شهرستان 
مشهد تصریح کرد: آماده سازی ناوگان 
حمــل و نقل بین راهــی، پیش فروش 
بلیت های اتوبوســی، نظارت بر فروش 
بلیت ها و افزایــش ناوگان حمل و نقل 
ریلی و بین جــاده ای از دیگر خدمات 
کمیته حمل و نقل خواهد بود. امیدوارم 
در ســال پیش رو با ظرفیت ســازی، 
بتوانیم زیارتی ارزان، مطلوب و آســان 

برای زائران فراهم کنیم.

ان
اس

خر

دبیر قرارگاه خدمات سفر شهرستان مشهد اعلام كرد:

تامین اقامتی متناسب با نوع نیاز زائران
 در سریع ترین زمان ممکن

تلاقی نوروز و ماه رمضان فرصتی برای 
رونق گردشگری مذهبی

فعال  رضائی  حسین 
گردشگری

همه ساله در ایام نوروز 
و روزهای ورود به سال نو، 
شاهد ســفرهای زمینی، 
هوایی و دریایی مسافران 
شهرهای  به  کشــورمان 
مختلف هســتیم. در این 
شــهرهای  ســهم  میان 

مذهبی به جهت جاذبه های معنوی، زیارتی، بصری و اعتقادی در 
خور توجه بوده است.

»آغاز ماه مبارک رمضان از ۲۲ اســفندماه سال جاری، این نوید 
را می دهد که به جهت مســائل اعتقــادی و علاقه مندی مردم به 
حضور در وقت حلول ســال نو در کنار مضجع منور رضوی، حرم 
حضرت معصومه)س(، حضرت عبدالعظیم حســنی و یا شاهچراغ 
شیراز سفری زیارتی به این شهرها و سایر شهرهای مذهبی کشور 
گســترش داشته باشد. مسافران برنامه سفر خود را طوری تنظیم 
می کنند که در زمان تحویل ســال به جهت کسب فیض معنوی 
و اعتقادی در این مکان ها باشــند و سال جدید را با تاسی به ائمه 
معصومین آغاز کنند، لذا به جهت موقعیتی که از نظر زمانی برای 
گردشگری مذهبی و زیارتی به وجود آمده می توان به نکاتی اشاره 

کرد.
اگرچه مســئولان نسبت به تهیه بلیت و عدم افزایش قیمت آن 
اشاراتی داشته اند، اما گزارشات رسانه ای حاکی از گرانی ۲۵ درصدی 
بلیت های اتوبوس دارد. همچنین الزام نصب نرخ های مصوب پروازها 
در فرودگاه مهرآباد کار پســندیده ای اســت، اما کنترل آن بسیار 
ضروری است. ممنوعیت افزایش نرخ تاسیسات گردشگری در ایام 
نوروز ۱۴۰۳ توسط اداره کل نظارت و ارزشیابی معاونت گردشگری 
ابلاغ شده که لازم است در هر ۳ مورد فوق دستگاه های نظارتی از 

۲۵ اسفند تا پایان نوروز عملیات رصد را انجام دهند.
با توجه به دســتورالعمل معاونت اجتماعی پلیس در خصوص 
روزه خــواری در اماکــن عمومی و اخذ مجــوز متصدیان هتل ها، 
رســتوران های بین راهی و پایانه ها، ضمن تشکر از توجه به نکات 
لازم در این اطلاعیه، امید است ملاحظات سفر در این رابطه اعمال 
و تمهیدات لازم در مراکز بین راهی با رعایت دستورالعمل ها انجام 

گیرد.
تخفیف ۳۰ درصدی برای اقامت ۱۰ روزه مسافران مشهدی که 
توســط معاونت گردشگری خراسان رضوی اعلام شده، اقدام قابل 
تحسینی برای ماندگاری زائرین است، البته نظارت بر اجرای آن و 
گزارش عملکرد پس از ایام نوروز در تقویت چنین تصمیمی اثرگذار 
است. با توجه به تصمیم مشابه در تخفیف هتل ها در اردبیل، امید 
است اتحادیه های هتلداران سایر شهرهای مذهبی از این رویه نیز 

استفاده کنند.
تجهیز کلیه مکان های اسکان شــامل مدارس، مراکز آموزشی، 
ادارات و ظرفیت های مردمی در جهت تســهیل ســفر ارزان برای 
افرادی که توان اســتفاده از خدمات هتل را ندارند، پتانسیل قابل 
توجهی برای مدیریت بحران حوزه اســکان موقت است. همچنین 
در ایامی که مســافران و زائرین بیشــتر به مکان های مقدس وارد 
می شوند همانند حلول سال، میلاد امام مجتبی)ع( و شب های احیا، 
آماده سازی فضاهای مناســب، توفیق زیارت با آرامش را برای زوار 

فراهم می کند و موجب رضایت اولیاء خدا خواهد بود.
خدمات درمانی در دسترس نیز از جمله اقداماتی است که قطعا 
ستادهای نوروزی برای مسافران فراهم می کنند، توجه به نزدیکی 
این خدمات به مکان های مقدسه از ضرورت تصمیم گیری در حوزه 
سلامت زائرین است. همچنین در ایام خاص مردم متدین به جهت 
کمک به بیماران نیازمند اهداء خون را در برنامه خواهند داشت، به 
همین دلیل استقرار پایگاه های سیار انتقال خون در حریم اماکن 

مقدس، به این امر خیر کمک می کند.
اســتفاده رایگان مردم از اتوبوسرانی در ســاعات حلول سال و 
ایــام احیا و انتقال آنان از مکان های مشــخص به حرم و برعکس 
از خدمات قابل توجه خواهد بود. همچنین خدمات رایگان حوزه 
گردشگری در بازدید مسافران از جاذبه های تاریخی، موزه ها، آثار 
ثبتی تاریخی و استفاده رایگان از خدمات مترو و اتوبوس از مقاصد 
مشــخص به حرم و برعکس بر جذابیت سفر گردشگران مذهبی 

می افزاید.
امید اســت خدمتگزاران به مردم خصوصا خادمین ســتادهای 
خدمات سفر استانی و شهرســتان ها از این فرصت معنوی جهت 
تقویت و گسترش گردشــگری مذهبی بیشترین بهره را برده و از 

دعای خیر مردم متدین و گردشگران مذهبی برخوردار شوند«.

یادداشت

 یک مسئول در شورای اسلامی شهر مشهد خبرداد:

انجام 2۳۳4 بازدید نظارتی از واحدهای بررسی احداث شهربازی بین المللی در مشهد 
اقامتی و پذیرایی خراسان رضوی

اقتصــادی،  کمیســیون  رئیــس 
ســرمایه گذاری، مشارکت ها و مسکن 
شــورای اسلامی شهر مشهد گفت: در 
بین المللی  شهربازی  احداث  خصوص 
در مشــهد مطالعاتی صــورت گرفت 
و فراخــوان زده شــد اما متاســفانه 
سرمایه گذاری با پیشنهاد جذاب پیدا 
نشد، بنابراین معاونت اقتصادی بار دیگر 
در حال بررســی اســت تا پیشنهادی 

جذاب پیدا شود.
مجید دبیریان در گفت وگو با ایسنا، 
در خصوص آخرین وضعیت شهربازی 
پارک ملت اظهار کرد: قرارداد شهربازی 
پارک ملت تا پایان امسال بود و به دلیل 
اهمیتی که شهربازی پارک ملت برای 
مشهدی ها و زائران دارد، پیگیری هایی 

صورت گرفت.
وی افزود: معاونت اقتصادی فراخوان 
برگزاری مزایده را برای مدت ۳ ســال 
برگــزار کــرد. حــدود ۱۳ مجموعه 
اشخاص حقیق و حقوقی شرکت کردند 
که به بهترین پیشنهاد، واگذار شد. این 
پیشنهاد به شــورا آمد و مورد تصویب 
قــرار گرفت. در فرمانــداری نیز تایید 
شــد و الان فرایند تاییدیه های نهایی 
استاندارد دستگاه ها در حال انجام است. 
طبق برنامه ریزی هــای صورت گرفته 
شهربازی پارک ملت از ابتدای فروردین 
راه اندازی می شــود و مردم می توانند 

استفاده کنند.
دبیریان در خصوص احداث شهربازی 
بین المللی در مشــهد عنوان کرد: در 

ایــن زمینه مطالعات صــورت گرفت 
و فراخــوان زده شــد، اما متاســفانه 
سرمایه گذاری با پیشنهاد جذاب پیدا 
نشد، بنابراین معاونت اقتصادی بار دیگر 
در حال بررســی اســت تا پیشنهادی 
جذاب با انتظاراتی که شهرداری برای 
تعریف یک پروژه بزرگ مقیاس مانند 
شهربازی بین المللی دارد، پیدا شود. اگر 
به جمع بندی برسند، فراخوان زده شده 
و از ســرمایه گذاران دعوت می شود اما 

این پروسه زمان بر است.
اقتصــادی،  کمیســیون  رئیــس 
ســرمایه گذاری، مشارکت ها و مسکن 
شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص 
ویژگی های شهربازی بین المللی تصریح 
کرد: برای این شهربازی تنوع دستگاه ها 
مهم اســت کــه بایــد از مدرن  ترین 
دســتگاه ها در مجموعه استفاده شود. 
ایــن جــزو حداقل هــای لازم برای 
شــهربازی در بخش تجهیزات است. 
شــهربازی یک مجموعه چندمنظوره 
بوده و صرفا امکانــات تفریحی ندارد، 

بلکه دارای امکانات ورزشی نیز هست.

کل  اداره  گردشــگری  معــاون 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
گفت:  رضوی  خراسان  صنایع دستی 
ارتقای کیفی خدمات  راســتای  در 
بیــش از ۲۳۳۴ بازدید و بازرســی 
نظارتی از واحدهای پذیرایی استان 

انجام شده است.
به گــزارش صبح امروز، یوســف 
بیدخوری با اعلام ایــن خبر افزود: 
طرح نظارتی ویژه ماه مبارک رمضان 
و نوروز ۱۴۰۳ از اول دی ماه ســال 
جاری آغاز و ۲۳۳۴ بازدید و بازرسی 

انجام شده است.
معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی ادامه داد: در این 
ابلاغ  بازدیدها ۱۶9۷ گزارش، ۲۶۷ 
رفع نواقص، ۲۸۰ تذکر و ۳۲ اخطار 

صادر شده است.
برای  کــرد:  تصریح  بیدخــوری 

پلمب صادر  اخطــار  واحــد  چهار 
شــده و ۱۱ واحد نیز پلمب شــده 

است.
او یــادآور شــد: ۳۱ واحد اقامتی 
که شــرایط مطلوبی بــرای میزبانی 
داشــته اند، مــورد تشــویق قــرار 

گرفته اند.
معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اقامت  خراســان رضوی ظرفیــت  
اســتان را ۲۱۸ هــزار و ۶۶9 تخت 
اعلام کرد و افــزود: در حال حاضر 
۲۱۳۵ واحــد اقامتی شــامل ۲۷۳ 
هتــل، ۳۰۲ هتل آپارتمــان، ۳9۸ 
و  خانه مســافر   99۳ مهمانپذیــر، 
۱۷۰ اقامتگاه بومگردی و ســنتی و 
گردشگری،  مجتمع   ۱۶۴ همچنین 
واحــد پذیرایی بین راهی و ســفره 
خانه ســنتی در اســتان خراســان 

رضوی فعالیت می کنند

ان
اس

خر
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جریمه نقدی، مجازات گرانفروشی لوازم یدکی
آذربایجان  تعزیرات حکومتــی  مدیرکل 
غربی از رســیدگی به پرونده گرانفروشی 
لوازم یدکی به میزان ۲ میلیارد ریال خبر 
داد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، حســین نجف زاده مدیرکل 
تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی گفت: 

پرونده یــک واحد فروش لــوازم یدکی 
تراکتور برای صادر نکردن فاکتور فروش 
و گران فروشی به میزان ۲ میلیارد و ۶۸ 
میلیون ریال در شعبه دوم بدوی تعزیرات 

حکومتی شهرستان خوی رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان غربی 

افزود: شعبه با بررسی پرونده و ارائه نکردن 
اســناد قانونی، تخلف انتسابی را محرز و 
علاوه بر پرداخت ۲ میلیارد و ۶۸ میلیون 
ریال جبران خسارت در حق شاکی، متهم 
را به پرداخت ۲۰ میلیارد و ۶۸۰ میلیون 

ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

بازداشت مقام سابق دادگستری
 خراسان رضوی صحت ندارد

پرونــده کوروش کمپانی پنج هزار 
شاکی دارد

رییس پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
اعلام کرد: تا امــروز ۵ نفر از عناصر 
اصلی »کوروش کمپانی« دســتگیر 
شدند و ۲۵ نفر از سلبریتی ها وجوهی 
که دریافت کرده بودند را بازگرداندند.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، رییس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام کــرد: تا امروز ۵ نفر از عناصر 
اصلی کوروش کمپانی که گردانندگان این شرکت بودند دستگیر 
شدند. باشــگاه خبرنگاران جوان در خبری نوشت: سردار حسین 
رحیمی رییس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در نشست خبری اظهار 
کرد: تا امروز ۵ نفر از عناصر اصلی کوروش کمپانی که گردانندگان 
این شرکت بودند دستگیر شــدند و به مردم اعلام شده هر کسی 
شکایتی دارد به پلیس امنیت مراجعه کنند. بالغ بر ۵ هزار نفر در 
تهران و استان ها شکایت خودشان را اعلام کردند و به مرجع قضائی 

ارسال شده است.
وی بیان داشــت: ۲۵ نفر از ســلبریتی هایی که با این شــرکت 
همکاری کردند به پلیس احضار شدند و وجوهی که پرداخت کرده 

بودند بازگردانده شد.
ســردار رحیمی گفت: میزان بدهی این شرکت به مردم حدود 
۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیارد تخمین زده شده و با پیگیری هایی که با پلیس 
اینترپل فراجا و جهانی انجام شد اعلان قرمز این شرکت صادر شد.

سردار رحیمی ادامه داد: در آستانه نوروز پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا نیز قرارگاه امنیت اقتصادی امین را ایجاد کرده اســت. ما در 
ایام نوروز تعطیلی نداریم، چرا که مجرمان تعطیلی ندارند و ما یک 

گام از آنان جلوتر هستیم.

خبر

بانک مرکــزی اعلام کــرده که بیش از 
۴.۳ میلیــارد دلار ارز به دارو و تجهیزات 
پزشکی اختصاص داده است، در حالی که 
فعــالان این حوزه از عدم تأمین ارز مورد 

نیاز، گلایه مندند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، موضوع تخصیص و تأمین ارز مورد 
نیاز دارو و تجهیزات پزشکی، مهم ترین 
چالش حوزه سلامت به شمار می رود که 
همواره باعث شده تا فعالان ای ن حوزه 
در مسیر تولید، با چالش های عدیده ای 
مواجه شــوند که در نتیجه آن، شــاهد 

کمبود دارو و تجهیزات بوده ایم.
این در حالی اســت کــه ظرفیت صنعت 
داروسازی و تجهیزات پزشکی در کشور، از 
توانمندی بالایی در تولید و تأمین نیاز داخلی 
برخوردار است و اگر به درستی حمایت شود؛ 
امکان صادرات گسترده محصولات دارویی و 

تجهیزات پزشکی را نیز دارد.
در روزهــای اخیر، خبری به نقل از بانک 
مرکزی اعلام شــد که با واکنش فعالان 

صنعت دارو و تجهیزات مواجه گردید.
خبر این بود که بانک مرکزی بنا بر ثبت 
سفارش ها و اعلام اولویت ها و نظر وزارت 
بهداشت و ســازمان غذا و دارو، از ابتدای 

امســال بــرای واردات دارو و تجهیزات 
پزشکی مجموعاً ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار ارز تأمین و پرداخت کرده که از رشد 
۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته برخوردار است.
اما، دســت اندکاران صنعت داروســازی 
و تجهیزات پزشــکی، از انتشار این خبر 
متعجب شــدند؛ زیرا، مدعی هستند که 
اگر چنین تخصیص و تأمین ارزی صورت 
گرفته است، باید حال صنعت خوب باشد، 
در حالی که در روزهای پایانی سال، مدیران 

صنعت به دنبال تأمین نقدینگی هستند.
سلمان اســحاقی سخنگوی کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس گفت: شاهد 
عــدم هماهنگی بین متولیــان تولید و 
تأمین دارو از جمله ســازمان غذا و دارو، 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه در 
تأمین ارز و ریال به منظور تأمین دارو و 
مواد اولیه دارویی هستیم و اگر این عدم 
هماهنگی در بازه زمانی کوتاه بین متولیان 
مربوطه برطرف نشود، اکثر شرکت های 
تأمین و پخش دارو زمین گیر خواهند شد 
و با بحران اساسی در بحث تأمین دارو در 

بازار مواجه خواهیم شد.
وی افزود: اگر شــرکت های تولیدکننده 

دارو و مواد اولیه دارویی تعطیل شــوند 
جان میلیون ها نفر به خطر خواهد افتاد 
در این رابطه امیدواریم که دولت به این 
درک درست برسد که شرکت های تأمین 
کننده و واردکننده دارو با شــرکت های 
اقتصادی تفاوت فاحشــی دارند و باید به 

آنها توجه شود.
اســحاقی ادامه داد: از ســویی سازمان 
برنامه و بودجــه ارز و اعتبــار خوبی را 
تخصیص می دهد اما تفسیر نامناسب و 
عدم هماهنگی بین بانک مرکزی، وزارت 
بهداشت و سندیکاهای دارویی باعث شده 
از این منابع به درســتی استفاده نشود. 
امروزه شاهد هستیم که به سندیکاهای 
تولیدکننده دارو حتی تسهیلات هم ارائه 
نمی شــود، در حالی که سایر شرکت ها 
به راحتی تســهیلات می گیرند؛ در این 
رابطه مشــکل تعــارض آمــاری و عدم 
هماهنگی ها به گونه ای بود که در نهایت 
رئیس کمیسیون بهداشت تاکید کرد این 
مشــکلات را به صورت مکتوب به سران 

سه قوه و متولیان امر ارسال خواهد کرد.
علیرضا چیذری عضو هیأت مدیره انجمن 
حامی تجهیزات پزشکی و دارویی، گفت: 
از اواخر بهمن ۱۴۰۲ به درخواست های 
ثبت شــده از سوی ســازمان غذا و دارو 
در ســامانه جامع تجارت، ارز داده نشده 
است؛ چون سازمان برنامه و بودجه باید 
مابه التفــاوت ریالی نــرخ ارز را به بانک 
مرکزی پرداخت کند. بانک مرکزی مدعی 
است مشکلی در تأمین ارز ندارد اما چون 
سازمان برنامه و بودجه مابه التفاوت ریالی 
نرخ ارز را پرداخت نکرده است، نمی تواند 
ارز جدیــدی را به حوزه دارو و تجهیزات 

پزشکی اختصاص دهد.
وی افزود: متأســفانه وضعیت به گونه ای 
اســت که صدای همه در آمده و برخی 
هم می خواهند همه مشکلات را به گردن 
سازمان غذا و دارو بیاندازند، در حالی که 
رئیس سازمان غذا و دارو تلاش می کند 
تا بتواند ارز مورد نیــاز دارو و تجهیزات 

پزشکی را بگیرد.

پیدا و پنهان تخصیص ارز دارو و تجهیزات؛

مشکل دارو كجاست؟

عه
جام

آگهی۵11/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۳۷۲ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضــی  آقای جلال جراح فرزنــد غلامرضا به 
شــماره شناســنامه۳۱۴  صادره از تربت حیدریه نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت کل  ۱۰۴ متر مربع  
قســمتی از پلاک ۷۰۵  مجزی شــده از ۵۶ فرعــی از اراضی نوبهار 
پلاک ۱۳۱ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حــوزه ثبت تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از مالک رســمی 
اشــرف و صدیقه و محمد و اعظم ســالاری و فاطمه معاونیان تربتی 
ورثه محمدرضا ســالاری به متقاضی  محرز گردیده است. وبرابر  رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۳۷۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانی فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مریم حســینی حصاری فرزند مسلم بشماره شناسنامه ۳9۱ 
صادره از تربت حیدریه نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت کل ۱۰۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۷۰۵ مجزی 
شــده از ۵۶ فرعی از اراضی نوبهار پلاک ۱۳۱ اصلی دهســتان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری 
مع الواســطه از مالک رسمی اشرف و صدیقه و محمد و اعظم سالاری 
و فاطمــه معاونیان تربتی ورثه محمدرضا ســالاری به متقاضی محرز 
گردیداســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار 
اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پــس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ م.الف۶۷۳

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۱۷۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ابوالفضل غلامی 
فدردی فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه ۱ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۷۶/۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
۱۲۷ فرعی از اراضی خرایه پلاک ۱۲۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از مالک 
رسمی محمد اسمعیل و محمود ابریشمی به متقاضی محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهدشد.م.الف۶۷۵تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۲/۰۸تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۲۴
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/۳آگهی موضوع ماده ۳ ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰9۳۶۶-هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمدزردکوهی فرزند رمضان  به 
نســبت  ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۱۴۰متر مربع قسمتی از 
پلاک ۱۱۵۳۳ فرعی مجزا شده از۳۷۵۸ فرعی از ۴۷۸ اصلی واقع در بخش۳ 
سبزوار خریداری از مالکیت رســمی قربان یوسفی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۲/۷۸۰تاریخ 

انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۲/۰9تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

۵11/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳۴۵ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی ادگی فرزند 
حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۵9/۱۰ مترمربع 
از پلاک شماره ۴۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی خانم قمررخ امین الاسلامی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۸۲۸تاریخ انتشار 

نوبت اول  ۱۲/۰9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/۵هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳۴۳ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمحمد حسینی فرزند 
سیدمصطفی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۲/۲۶ مترمربع از 
پلاک شماره ۷۳ فرعی از ۱۳ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای منصور سیدحسینی فرزند ابراهیم محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۸۴9تاریخ انتشار نوبت اول  

۱۲/۰9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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۵11/6هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۴۰۷ هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای مظفر بیات ترک فرزند محمدعلی در ششــدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳9۳۶ مترمربع از پلاک شماره ۴۵ 
اصلــی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک 
رســمی آقای محمدعلــی بیات ترک فرزند علی اکبــر محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلــی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م 
الف ۲۸۲9تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۲/۰9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/7هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۴۲۱ هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم ســه چوبی فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 9۷۰/۴9 مترمربع از پلاک شماره ۳۲ اصلی 
واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
آقای محمدحســین ســنگونی فرزند علی اصغر محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  
در صورتی که اشــخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتــی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف 
۲۸۳۶تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۲/۰9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   

   ۱۴۰۲/۱۲ /۲۴
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/8هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۲9۴۱ هیات دوم  موضوع 
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحســین چوپانکاره 
فرزنــد محمدابراهیم در ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت ۱۶۴۰/۳۴ مترمربــع از پلاک شــماره ۲۶ فرعی از ۱۴ 
اصلــی واقع در بخــش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از 
مالک رســمی آقــای محمدابراهیم چوپانــکاره فرزند رجب محرز 
گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو روزنامه 
یکــی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص نســبت صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند 
. بدیهــی اســت در صورتــی انقضای مدت مذکــور و عدم وصول 
اعتــراض طبــق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف 
۲۸۳۴تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۲/۰9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲  
 

غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۵۸۳ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احمد محمدیان فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۲۸99/۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۶۷ اصلی واقع در بخش 
۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای ســیدعلی 
طیبان فرزند سیدآقا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف ۲۸۳۳تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۲/۰9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۵۴۲ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
نبــی اله نصرآبادی فرزند براتعلی در ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مساحت 9۳/۷۴  مترمربع از پلاک شماره ۳۳ فرعی از ۲۲۸ اصلی بخش 
۲ نیشابور حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم حجیه 
بــی بی زرگرانی فرزند نادعلی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص 
نســبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۲۸۵۰تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰9 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۰۳۶ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدجعفر بخشــی فرزند غلامعلی در ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱۲۷/۸۱ مترمربع از پلاک شــماره ۱۴۷ فرعی از ۲۲۴ اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد شــاکری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو روزنامــه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف ۲۸۳۷تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۲/۰9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳۴۸ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم افاق رضوی فرزند مجتبی در ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مســاحت ۱۱۳/9۳ مترمربع از پلاک شــماره ۳۲ فرعی از ۳۷ اصلی 
واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی 
عرب شــفقت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو روزنامه یکــی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص نســبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۸۳۰تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰9 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۴/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵11/1۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۱۱۳۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقــای غلامحســن معینی دلیری نــژاد فرزند 
غلامرضا به شــماره شناسنامه ۲۶ صادره از شــمیرانات در سه دانگ 
مشــاع از ششدانگ اعیان یک باب خانه مفروز  و مجزی شده از پلاک 
۳۵۳۵ فرعــی از ۲۳۵ اصلی بخش 9 مشــهد واقع در رضاشــهر بین 
کاوه ۱۱و۱۳ پلاک ۲۶ که خود مالک رســمی میباشد محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱/۱۵ م.الف۳۳۳
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد 
و املاک منطقه سه مشهد
۵11/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۱۱۳۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای ســید حســن موســوی فرزند سید علی به 
شماره شناسنامه ۱۱ صادره از سبزوار در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیان  یک باب خانه به مســاحت  9۷/۶۳ متر مربع مفروز  و مجزی 
شــده از پلاک باقیمانده  ۳۵۳۵ )در راستای استاندارد سازی ۱۵۲۷۴ 
فرعــی گردیده( فرعی از ۲۳۵ اصلی بخش 9 مشــهد رضاشــهر بین 
کاوه ۱۱ و ۱۳ پلاک  ۲۶که خود مالک رســمی میباشد محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 
۱۴۰۳/۱/۱۵ م.الف۳۳۷ توضیحات: توضیحا :ســطر چهارم سه دانگ 

مشــاع از ششدانگ اعیان یک باب خانه صحیح می باشد.
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد 
و املاک منطقه سه مشهد


